
1

PRÉFECTURE DE LA
GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2020-211

PUBLIÉ LE 23 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE
971-2020-09-14-012 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur de

la société  ROUSSEAU HEIDY, siren 844407726 (1 page) Page 3

971-2020-07-27-031 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur de

la société FALCON'S EYES SECURITY PRIVEE, siren 852160100 (1 page) Page 5

DEAL
971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG

de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg de Sainte-Anne (4 pages) Page 7

971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au

SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg de Goyave (4

pages) Page 12

DJSCS
971-2020-09-09-012 - ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant

désignation des membres du jury pour la validation des acquis de l'expérience en vue de

l'obtention du diplôme d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020 (3 pages) Page 17

971-2020-09-14-011 - Arrêté DJSCS PECVC du 14 septembre 2020 portant composition

du jury de la session de rattrapage du diplôme d'état d'éducateur de jeunes enfants

D.E.E.J.E. - session de septembre 2020 (2 pages) Page 21

971-2020-09-04-014 - Arrêté DJSCS PECVC du 4 septembre 2020 portant composition du

jury de la certification initiale et de la validation des acquis de l'expérience du certificat

d'aptitude aux fonctions d'encadrement et de responsable d'unité d'intervention sociale -

session de novembre 2020 (2 pages) Page 24

971-2020-09-20-001 - REPUBLIQUE FRANCAISE (2 pages) Page 27

DM
971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020

autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un ponton flottant au

droit de la plage dite Salako au Gosier (6 pages) Page 30

DRFIP
971-2020-09-11-005 - DRFIP971-Cap excellence -Délégation de signature

septembre2000- (2 pages) Page 37

PREFECTURE
971-2020-09-17-003 - Arrêt portant désignation du représentant du Préfet de la région

Guadeloupe
au sein de la commission locale d’agrément et de contrôle de la délégation

territoriale Antilles-Guyane du Conseil national des activités privées de sécurité (1 page) Page 40

971-2020-09-11-004 - DECISION N° 2020/15/DG modifiant la décision N° 2019/02/DG

du 1er janvier 2019 (2 pages) Page 42

SOUS-PREFECTURE
971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant

renouvellement de l'homologation du circuit d'entraînement, d'enseignement et de

compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de 

Merlande (4 pages) Page 45

2



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE

SECURITE

971-2020-09-14-012

Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en

faveur de la société  ROUSSEAU HEIDY, siren

844407726Autorisation d'exercer société  ROUSSEAU HEIDY

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2020-09-14-012 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur
de la société  ROUSSEAU HEIDY, siren 844407726 3



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2020-09-14-012 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur
de la société  ROUSSEAU HEIDY, siren 844407726 4



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE

SECURITE

971-2020-07-27-031

Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en

faveur de la société FALCON'S EYES SECURITY

PRIVEE, siren 852160100Autorisation d'exercer société FALCON'S EYES SECURITY PRIVEE

CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2020-07-27-031 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur
de la société FALCON'S EYES SECURITY PRIVEE, siren 852160100 5



CONSEIL NATIONAL DES ACTIVITES PRIVEES DE SECURITE - 971-2020-07-27-031 - Autorisation d'exercer des activités privées de sécurité en faveur
de la société FALCON'S EYES SECURITY PRIVEE, siren 852160100 6



DEAL

971-2020-09-21-002

Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au

SIAEAG de mettre en conformité le système

d'assainissement du bourg de Sainte-Anne

DEAL - 971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg
de Sainte-Anne 7



DEAL - 971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg
de Sainte-Anne 8



DEAL - 971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg
de Sainte-Anne 9



DEAL - 971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg
de Sainte-Anne 10



DEAL - 971-2020-09-21-002 - Arrêté DEAL/RN du 21-09-2020 de mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du bourg
de Sainte-Anne 11



DEAL

971-2020-09-21-001

Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure

au SIAEAG de mettre en conformité le système

d'assainissement du bourg de Goyave

DEAL - 971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du
bourg de Goyave 12



DEAL - 971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du
bourg de Goyave 13



DEAL - 971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du
bourg de Goyave 14



DEAL - 971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du
bourg de Goyave 15



DEAL - 971-2020-09-21-001 - Arrêté DEAL/RN du 21/09/2020 portant mise en demeure au SIAEAG de mettre en conformité le système d'assainissement du
bourg de Goyave 16



DJSCS

971-2020-09-09-012

ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant

désignation des membres du jury pour la validation des

acquis de l'expérience en vue de l'obtention du diplôme

d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020Désignation des membres du jury pour la VAE d'aide-soignant - novembre 2020

DJSCS - 971-2020-09-09-012 - ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant désignation des membres du jury pour la validation des acquis de
l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020 17



DJSCS - 971-2020-09-09-012 - ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant désignation des membres du jury pour la validation des acquis de
l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020 18



DJSCS - 971-2020-09-09-012 - ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant désignation des membres du jury pour la validation des acquis de
l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020 19



DJSCS - 971-2020-09-09-012 - ARRETE DJSCS PECVC du 09 septembre 2020 portant désignation des membres du jury pour la validation des acquis de
l'expérience en vue de l'obtention du diplôme d'Etat d'aide-soignant - DEAS Session de novembre 2020 20



DJSCS

971-2020-09-14-011

Arrêté DJSCS PECVC du 14 septembre 2020 portant

composition du jury de la session de rattrapage du diplôme

d'état d'éducateur de jeunes enfants D.E.E.J.E. - session de

septembre 2020JURY de la session de rattrapage du DEEJE- SEPTEMBRE 2020

DJSCS - 971-2020-09-14-011 - Arrêté DJSCS PECVC du 14 septembre 2020 portant composition du jury de la session de rattrapage du diplôme d'état
d'éducateur de jeunes enfants D.E.E.J.E. - session de septembre 2020 21



DJSCS - 971-2020-09-14-011 - Arrêté DJSCS PECVC du 14 septembre 2020 portant composition du jury de la session de rattrapage du diplôme d'état
d'éducateur de jeunes enfants D.E.E.J.E. - session de septembre 2020 22



DJSCS - 971-2020-09-14-011 - Arrêté DJSCS PECVC du 14 septembre 2020 portant composition du jury de la session de rattrapage du diplôme d'état
d'éducateur de jeunes enfants D.E.E.J.E. - session de septembre 2020 23



DJSCS

971-2020-09-04-014

Arrêté DJSCS PECVC du 4 septembre 2020 portant

composition du jury de la certification initiale et de la

validation des acquis de l'expérience du certificat

d'aptitude aux fonctions d'encadrement et de responsable

d'unité d'intervention sociale - session de novembre 2020

JURY certification initiale et VAE du CAFERIUS - SESSION NOVEMBRE 2020

DJSCS - 971-2020-09-04-014 - Arrêté DJSCS PECVC du 4 septembre 2020 portant composition du jury de la certification initiale et de la validation des acquis
de l'expérience du certificat d'aptitude aux fonctions d'encadrement et de responsable d'unité d'intervention sociale - session de novembre 2020 24



DJSCS - 971-2020-09-04-014 - Arrêté DJSCS PECVC du 4 septembre 2020 portant composition du jury de la certification initiale et de la validation des acquis
de l'expérience du certificat d'aptitude aux fonctions d'encadrement et de responsable d'unité d'intervention sociale - session de novembre 2020 25



DJSCS - 971-2020-09-04-014 - Arrêté DJSCS PECVC du 4 septembre 2020 portant composition du jury de la certification initiale et de la validation des acquis
de l'expérience du certificat d'aptitude aux fonctions d'encadrement et de responsable d'unité d'intervention sociale - session de novembre 2020 26



DJSCS

971-2020-09-20-001

REPUBLIQUE FRANCAISE

arrêté ministériel de modification du conseil d'administration de la CGSS de Guadeloupe.

intégration d'un administrateur Gilbert Hubert U2P titulaire

DJSCS - 971-2020-09-20-001 - REPUBLIQUE FRANCAISE 27



 

Ministère des solidarités et de la santé  

   
 
 

Arrêté du 20 septembre 2020 
portant modification de la composition du conseil d’administration de la 

Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe 

NOR : 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 752-6 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 9 février 2018 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe ; 

Vu l’arrêté ministériel du 22 février 2018 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe ; 

Vu l’arrêté ministériel du 27 février 2018 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe ; 

Vu l’arrêté ministériel du 3 mai 2019 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe ; 

Vu l’arrêté ministériel du 22 juillet 2020 portant modification de la composition du conseil 
d’administration de la Caisse Générale de Sécurité Sociale de la Guadeloupe ; 

Vu l'arrêté du 16 janvier 2019 portant délégation de signature à Monsieur Pierre MASSET, chef 
de l’antenne de Fort de France de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de 
sécurité sociale ; 

Vu la désignation formulée par l’organisation habilitée (U2P Guadeloupe) 

Arrête : 

Article 1er 

Est nommé membre titulaire du conseil d’administration de la Caisse Générale de Sécurité 
Sociale de la Guadeloupe 

 

1° En tant que Représentant des employeurs 

 

Sur désignation de l’Union des Entreprises de Proximité (U2P) 

 

Titulaire: 

Monsieur HUBERT Gilbert-Patrick en remplacement de Madame ERDAN Jocelyne 

 

 

 

DJSCS - 971-2020-09-20-001 - REPUBLIQUE FRANCAISE 28



 

Article 2 

Le chef d’antenne de Fort de France de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Guadeloupe. 

Fait à Fort de France, le 20 septembre 2019 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
pour le ministre et par délégation : 

 

 

 

DJSCS - 971-2020-09-20-001 - REPUBLIQUE FRANCAISE 29



DM

971-2020-09-18-001

Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020

autorisant l'occupation du DPMn par la SARL

ATMOSPHERE pour un ponton flottant au droit de la

plage dite Salako au GosierAutorisation pour l'installation d'un ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier

DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 30



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 31



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 32



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 33



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 34



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 35



DM - 971-2020-09-18-001 - Arrêté n°2020-440 DM-MICO-DPM du 11septembre 2020 autorisant l'occupation du DPMn par la SARL ATMOSPHERE pour un
ponton flottant au droit de la plage dite Salako au Gosier 36



DRFIP

971-2020-09-11-005

DRFIP971-Cap excellence -Délégation de signature

septembre2000-

DRFIP - 971-2020-09-11-005 - DRFIP971-Cap excellence -Délégation de signature septembre2000- 37



DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DE LA TRÉSORERIE DE L’AGGLOMÉRATION DE

CAP EXCELLENCE

Le comptable, responsable de la trésorerie de l’Agglomération de Cap Excellence

Vu le  décret  n°  2008-309 du 3 avril  2008 portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et  comptable
publique, et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme ROUSSAS Ketty,   Inspectrice des finances publiques,

adjointe  au  comptable  chargé  de   la   trésorerie  de   l’agglomération  de  Cap Excellence,   et   à  Mme

DOLMEN-SILMON Maude,  Inspectrice des finances publiques,  adjointe au comptable chargé de la

trésorerie de l’agglomération de Cap Excellence, à l’effet de signer au nom et sous la responsabilité du

comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

c) tous actes d’administration et de gestion du service.

Article 2

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

Direction régionale des Finances publiques

de la Guadeloupe et des Îles du Nord 

Trésorerie  de l'agglomération de Cap Excellence
1, Rue Duplessis
Place de la Victoire
97110 POINTE-à-PITRE
Téléphone : 05 90  82 01 34
Mél. : t101020@dgfip.finances.gouv.fr 

DRFIP - 971-2020-09-11-005 - DRFIP971-Cap excellence -Délégation de signature septembre2000- 38



b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances  ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Durée et Montant

ELICE Martine Contrôleuse 6 mois et 5 000 €

STREHLE Martine Contrôleuse 6 mois et 5 000 €

TURLET Frédéric Agent administratif 4 mois et 3 000 €

GATEAU Nadine Agente administrative -

ABATAN Nelly Agente administrative -

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de Guadeloupe.

A Pointe-à-Pitre le 11/09/2020

DRFIP - 971-2020-09-11-005 - DRFIP971-Cap excellence -Délégation de signature septembre2000- 39



PREFECTURE

971-2020-09-17-003

Arrêt portant désignation du représentant du Préfet de la

région Guadeloupe

au sein de la commission locale d’agrément et de contrôle

de la délégation territoriale Antilles-Guyane du Conseil

national des activités privées de sécurité

PREFECTURE - 971-2020-09-17-003 - Arrêt portant désignation du représentant du Préfet de la région Guadeloupe
au sein de la commission locale d’agrément et de contrôle de la délégation territoriale Antilles-Guyane du Conseil national des activités privées de sécurité 40



PREFECTURE - 971-2020-09-17-003 - Arrêt portant désignation du représentant du Préfet de la région Guadeloupe
au sein de la commission locale d’agrément et de contrôle de la délégation territoriale Antilles-Guyane du Conseil national des activités privées de sécurité 41



PREFECTURE

971-2020-09-11-004

DECISION N° 2020/15/DG modifiant la décision N°

2019/02/DG du 1er janvier 2019

PREFECTURE - 971-2020-09-11-004 - DECISION N° 2020/15/DG modifiant la décision N° 2019/02/DG du 1er janvier 2019 42



PREFECTURE - 971-2020-09-11-004 - DECISION N° 2020/15/DG modifiant la décision N° 2019/02/DG du 1er janvier 2019 43



PREFECTURE - 971-2020-09-11-004 - DECISION N° 2020/15/DG modifiant la décision N° 2019/02/DG du 1er janvier 2019 44



SOUS-PREFECTURE

971-2020-09-17-001

ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant

renouvellement de l'homologation du circuit

d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de

moto-cross situé sur le térritoire de la commune de

Lamentin -circuit de  Merlande

ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit

d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la

commune de Lamentin -circuit de  Merlande

SOUS-PREFECTURE - 971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de  Merlande 45



SOUS-PREFECTURE - 971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de  Merlande 46



SOUS-PREFECTURE - 971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de  Merlande 47



SOUS-PREFECTURE - 971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de  Merlande 48



SOUS-PREFECTURE - 971-2020-09-17-001 - ARRETE SG-PSPA 2020 1629 du 17-09-20 - portant renouvellement de l'homologation du circuit
d'entraînement, d'enseignement et de compétitions de moto-cross situé sur le térritoire de la commune de Lamentin -circuit de  Merlande 49


